
Tableau de Bord Formation - 30 juin 2024
Institut Universitaire Technologique de Tours

Les inscrits de l'année universitaire 2023/2024 - Chiffres clés - Inscriptions premières

Total des inscrits

1 831
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2024
Institut Universitaire Technologique de Tours

Variation sur 5 ans des effectifs par type et année de cursus des diplômes

2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024
Variation quinquennale

En effectif En pourcentage

DUT/BUT 1 825 806 651 642 635 -190 -23,03%
2 656 681 674 529 545 -111 -16,92%
3 480 480

Total DUT/BUT 1 481 1 487 1 325 1 171 1 660 179 12,09%

Licence Pro. 3 400 374 404 365 48 -352 -88,00%

Total Licence Pro. 400 374 404 365 48 -352 -88,00%

Master 4 40 38 36 34 40 0 0,00%
5 39 37 35 39 31 -8 -20,51%

Total Master 79 75 71 73 71 -8 -10,13%

Diplômes d'université 29 20 24 22 13 -16 -55,17%

Total Diplômes d'université 29 20 24 22 13 -16 -55,17%

Préparation concours 26 23 27 40 39 13 50,00%

Total Préparation concours 26 23 27 40 39 13 50,00%

Echanges Internat. 2 1 -2 -100,00%

Total Echanges Internat. 2 1 -2 -100,00%
Ensemble établissement : 2 017 1 979 1 852 1 671 1 831 -186 -9,22%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2024
Institut Universitaire Technologique de Tours

2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024
Variation quinquennale

En effectif En pourcentage

BUT Bio méd & biotech 54 98 143 143

BUT Carrières sociales 53 107 149 149

BUT Com des organisations 30 55 80 80

BUT Diététique&nutrition 25 48 70 70

BUT GEA 1AC 130 159 130 130

BUT GEA parcours CGPP 15 28 28

BUT GEA parcours GCFF 22 62 62

BUT GEA parcours GEMA 37 65 65

BUT GEA parcours GPRH 22 54 54

BUT GEII 1AC 88 97 88 88

BUT GEII parcours AII 28 49 49

BUT GEII parcours EME 17 39 39

BUT GEII parcours ESE 21 43 43

BUT Info numériq ds organ 27 44 65 65

BUT Sc environ & écotech 27 51 71 71

BUT Tech de co 1AC 185 176 187 187

BUT Tech de co prc BDMRC 54 105 105

BUT Tech de co prc MDEE 57 114 114

BUT Tech de co prc MMPV 28 55 55

BUT Tech de co prc SME 28 51 51

DU Comptabilité Gestion 29 20 24 15 13 -16 -55,17%

DU Journalisme web multi 7

DUT Carrières sociales 160 154 80 4 -160 -100,00%

DUT Génie bio 1A commune 130 127 -130 -100,00%

DUT Génie Bio analyse bio 51 47 46 1 -51 -100,00%

DUT Génie Bio Diététique 35 30 35 -35 -100,00%

DUT Génie Bio Environnt 33 37 37 -33 -100,00%

DUT Génie élec.& info.ind 224 223 70 1 -224 -100,00%

DUT Gestion Entrep & Adm 180 179 -180 -100,00%

DUT Gestion Entrepr & Adm 124 145 139 -124 -100,00%

DUT Info Com Com. Organis 51 54 25 -51 -100,00%

DUT Info & communication 56 53 26 -56 -100,00%

DUT Techniques commerc 437 438 216 1 -437 -100,00%

Ech international IUT Tou 2 1 -2 -100,00%

LP BAE prc santé hum &ani 30 26 28 27 -30 -100,00%

LP Chargé com prc CIO 34 29 29 38 -34 -100,00%

LP Com. pdts alim prc vin 25 22 26 25 20 -5 -20,00%

LP Contrôle de gestion 20 25 27 18 -20 -100,00%

LP ecom mkg num prc MATIC 38 32 37 27 -38 -100,00%

LP GAPP prc MSEE 30 25 28 25 26 -4 -13,33%

LP Génie proc env prc DEC 24 19 16 20 -24 -100,00%

LP GRH prc dvpt comp empl 37 39 43 42 -37 -100,00%

LP Int soc prc pub vuln 21 23 25 23 -21 -100,00%

LP MEEDD prc ERGEE 23 25 22 25 1 -22 -95,65%

LP Mét électro prc CERENA 26 25 25 25 -26 -100,00%

LP Org ges res prc MURAT 11 14 25 12 -11 -100,00%

LP Syst Auto résx inf ind 28 24 31 26 -28 -100,00%

Variation sur 4 ans des effectifs par diplôme
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2024
Institut Universitaire Technologique de Tours

2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024
Variation quinquennale

En effectif En pourcentage

LP Technico-commercial 25 31 27 23 -25 -100,00%

LP Veille et ges ress doc 28 15 15 9 1 -27 -96,43%

Master Journalisme 79 75 71 73 71 -8 -10,13%

Préparation DCG 13 15 15

Préparation D.S.C.G. 26 23 27 27 24 -2 -7,69%

Programme SFERE BUT1 32 12 12
Ensemble établissement : 2 017 1 979 1 852 1 671 1 831 -186 -9,22%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2024
Institut Universitaire Technologique de Tours

Caractérisation des inscrits par type et année de cursus des diplômes en  2023/2024

Nombre
d'inscrits

principaux

Taux de
boursiers

Taux de
femmes

Taux
d'étudiants
étrangers

Taux de
salariés
déclarés
Apogée

Age moyen
à

l'inscription

Taux
de

sportifs
de haut
niveau

DUT/BUT 1 635 43,31% 54,49% 7,09% 5,20% 18,4 0,63%

2 545 38,17% 54,31% 1,83% 2,75% 19,5 0,37%

3 480 25,42% 60,63% 2,92% 3,75% 20,8 0,63%

Total DUT/BUT 1 660 36,45% 56,20% 4,16% 3,98% 19,5 0,54%

Licence Pro. 3 48 8,33% 50,00% 2,08% 4,17% 24,8

Total Licence Pro. 48 8,33% 50,00% 2,08% 4,17% 24,8

Master 4 40 42,50% 55,00% 7,50% 7,50% 23,1

5 31 19,35% 58,06% 3,23% 19,35% 24,8

Total Master 71 32,39% 56,34% 5,63% 12,68% 23,9

Diplômes d'université 13 15,38% 61,54% 15,38% 29

Total Diplômes d'université 13 15,38% 61,54% 15,38% 29

Préparation concours 39 61,54% 15,38% 5,13% 23,2

Total Préparation concours 39 61,54% 15,38% 5,13% 23,2

Ensemble établissement : 1 831 56,20% 56,20% 4,48% 4,31% 19,9 0,49%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2024
Institut Universitaire Technologique de Tours

Nombre
d'inscrits

principaux

Taux de
boursiers

Taux de
femmes

Taux
d'étudiants
étrangers

Taux de
salariés
déclarés
Apogée

Age moyen
à

l'inscription

Taux
de

sportifs
de haut
niveau

BUT Bio méd & biotech 143 44,76% 69,93% 2,80% 1,40% 19,2 1,40%

BUT Carrières sociales 149 57,72% 74,50% 0,67% 8,72% 20,3 0,67%

BUT Com des organisations 80 27,50% 80,00% 1,25% 1,25% 19,3

BUT Diététique&nutrition 70 45,71% 80,00% 2,86% 2,86% 20,3 1,43%

BUT GEA 1AC 130 44,62% 51,54% 9,23% 7,69% 18,5 0,77%

BUT GEA parcours CGPP 28 46,43% 32,14% 3,57% 3,57% 19,8

BUT GEA parcours GCFF 62 43,55% 41,94% 9,68% 1,61% 19,9

BUT GEA parcours GEMA 65 33,85% 52,31% 3,08% 20,2 1,54%

BUT GEA parcours GPRH 54 14,81% 79,63% 1,85% 3,70% 19,8

BUT GEII 1AC 88 42,05% 5,68% 6,82% 2,27% 18,5

BUT GEII parcours AII 49 8,16% 2,04% 4,08% 20,7 2,04%

BUT GEII parcours EME 39 10,26% 5,13% 7,69% 5,13% 20,2

BUT GEII parcours ESE 43 23,26% 6,98% 20,1

BUT Info numériq ds organ 65 30,77% 55,38% 3,08% 4,62% 19,9

BUT Sc environ & écotech 71 36,62% 59,15% 5,63% 19,6 1,41%

BUT Tech de co 1AC 187 41,18% 65,24% 4,28% 4,81% 18

BUT Tech de co prc BDMRC 105 14,29% 46,67% 1,90% 2,86% 20,1

BUT Tech de co prc MDEE 114 37,72% 72,81% 1,75% 2,63% 19,7 0,88%

BUT Tech de co prc MMPV 55 32,73% 56,36% 7,27% 1,82% 19,7

BUT Tech de co prc SME 51 37,25% 88,24% 1,96% 5,88% 19,6

DU Comptabilité Gestion 13 15,38% 61,54% 15,38% 29

LP Com. pdts alim prc vin 20 45,00% 22,9

LP GAPP prc MSEE 26 15,38% 57,69% 7,69% 26,1

LP MEEDD prc ERGEE 1 21,4

LP Veille et ges ress doc 1 100,00% 32,8

Master Journalisme 71 32,39% 56,34% 5,63% 12,68% 23,9

Préparation DCG 15 60,00% 26,67% 23,6

Préparation D.S.C.G. 24 62,50% 8,33% 8,33% 22,9

Programme SFERE BUT1 12 41,67% 100,00% 18,3

Ensemble établissement : 1 831 34,63% 56,20% 4,48% 4,31% 19,9 0,49%

Caractérisation des inscrits par diplôme en  2023/2024
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2024
Institut Universitaire Technologique de Tours

Nouveaux bacheliers 2023/2024

Par série de bac Bac
général

Bac
STG

Autres Bacs
technologiques

Bac
pro

Titre
étranger Total

DUT/BUT 53,80% 30,80% 14,42% 0,97% 513
Nombre d'inscrits 276 158 74 5 513

% 53,80% 30,80% 14,42% 0,97% 100%
Licence Pro. 100,00% 1

Nombre d'inscrits 1 1
% 100,00% 100%

Master 100,00% 1
Nombre d'inscrits 1 1

% 100,00% 100%

Par mention au bac Tres
bien Bien Assez

bien Passable Total

DUT/BUT 6,43% 32,75% 46,98% 13,84% 513
Nombre d'inscrits 33 168 241 71 513

% 6,43% 32,75% 46,98% 13,84% 100%
Licence Pro. 100,00% 1

Nombre d'inscrits 1 1
% 100,00% 100%

Master 100,00% 1
Nombre d'inscrits 1 1

% 100,00% 100%

Par origine géographique

037
Indre-

et-
Loire

041
Loir-
et-

Cher

045
Loiret

028
Eure-

et-
Loir

018
Cher

036
Indre

France
hors

région
Centre

Etranger Total

DUT/BUT 29,24% 8,58% 12,48% 5,85% 1,95% 1,75% 38,79% 1,36% 513
Nombre d'inscrits 150 44 64 30 10 9 199 7 513

% 29,24% 8,58% 12,48% 5,85% 1,95% 1,75% 38,79% 1,36% 100%
Licence Pro. 100,00% 1

Nombre d'inscrits 1 1
% 100,00% 100%

Master 100,00% 1
Nombre d'inscrits 1 1

% 100,00% 100%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2024
Institut Universitaire Technologique de Tours

Régime d'inscription

2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024 Variation

Formation initiale 1 638 1 606 1 454 1 291 1 446 -11,72%

Formation continue 108 88 95 64 46 -57,41%

Apprentissage 271 285 303 316 339 25,09%
Ensemble 2 017 1 979 1 852 1 671 1 831 -7,48%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2024
Institut Universitaire Technologique de Tours

Attractivité internationale 2023/2024

Les nationalités
les plus

représentées

Nombre
d'inscrits

MALAIS(E) 12

CONGOLAIS(E) 6

ITALIEN(NE) 5

MALGACHE 5

MAROCAIN(E) 5

PORTUGAIS(E) 4

ARMENIEN(E) 3

ESPAGNOL(E) 3

GUINEEN(NE) 3

BELGE 2

DJIBOUTIEN(NE) 2

HAITIEN(NE) 2

INDIEN(NE) 2

IRAKIEN(NE) 2

IVOIRIEN(NE) 2

RUSSE 2

VIETNAMIEN(NE) 2

Ensemble des étudiants étrangers

82

Les étudiants étrangers représentent 4,48% de l'ensemble des étudiants.

Part des étudiants d'échanges

1,22%

Les
nationalités

les plus
représentées

Nombre
d'inscrits

BELGE 1

Part des étudiants d'échanges
en France pour la 1ère fois

1,22%

Année
universitaire

2021/2022
Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

Année de cursus 1 53 53 12 22,64% 22,64%

Année de cursus 2 26 26 21 80,77% 80,77%

Année de cursus 4 2 2 2 100,00% 100,00%

Zoom sur les étudiants d'échanges
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2024
Institut Universitaire Technologique de Tours

Résultats aux examens

Taux de réussite - DUT/BUT

DUT/BUT 1ère année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2022/2023 644 626 494 78,91% 76,71%

2021/2022 655 654 514 78,59% 78,47%

2020/2021 807 802 651 81,17% 80,67%

2019/2020 825 821 657 80,02% 79,64%

Dont :
nouveaux
bacheliers

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

2022/2023 518 503 407 80,91%

2021/2022 547 546 448 82,05%

2020/2021 617 612 511 83,50%

2019/2020 605 601 482 80,20%

DUT/BUT 2ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2022/2023 529 528 479 90,72% 90,55%

2021/2022 674 673 637 94,65% 94,51%

2020/2021 681 680 634 93,24% 93,10%

2019/2020 656 654 615 94,04% 93,75%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2024
Institut Universitaire Technologique de Tours

Taux de réussite - Licence Pro.

Licence Pro.

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2022/2023 366 339 329 97,05% 89,89%

2021/2022 404 393 355 90,33% 87,87%

2020/2021 374 374 336 89,84% 89,84%

2019/2020 400 398 373 93,72% 93,25%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2024
Institut Universitaire Technologique de Tours

Taux de réussite - Master

Master 4ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2022/2023 34 32 27 84,38% 79,41%

2021/2022 37 34 34 100,00% 91,89%

2020/2021 38 37 30 81,08% 78,95%

2019/2020 40 40 38 95,00% 95,00%

Master 5ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2022/2023 39 38 35 92,11% 89,74%

2021/2022 35 32 31 96,88% 88,57%

2020/2021 37 37 36 97,30% 97,30%

2019/2020 39 39 37 94,87% 94,87%
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